
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 606c18d9ac70e76798962385 στις 06/04/21 13:44

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

e-ΕΦΚΑ
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΣ ΕΘΝΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
ΠΕΡΙΦ. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ ΚΑΙ ΚΕΡΚΥΡΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ                             
Ταχ. Δ/νση:    Παύλου Μελά 34 
                    ΤΚ. 45444- Ιωάννινα                                     
Πληροφορίες: Αικατερίνη Ράπτη                                                                              
Τηλέφωνο    : 2651 0 59626                                   
Fax              : 2651 0 59629                                       
email :tm.synt.pysy.hpeirou@efka.gov.gr  

                                                                  Ιωάννινα, 06-04-2021
                                                              

       

ΘΕΜΑ: “Απόφαση επανάληψης συνοπτικού διαγωνισμού για την προμήθεια πετρελαίου 
θέρμανσης για το έτος 2021 για τις υπηρεσιακές Μονάδες του Τοπικού Υποκαταστήματος 
Μισθωτών Πρέβεζας, της Τοπικής Διεύθυνσης Θεσπρωτίας και του Τοπικού Υποκαταστήματος 
Μισθωτών Κέρκυρας συνολικής αξίας 16.859,27 € πλέον ΦΠΑ ήτοι 20.905,50 € 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ.

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΑΔΑ: 6ΕΛ446ΜΑΠΣ-6ΛΚ





Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 606c18d9ac70e76798962385 στις 06/04/21 13:44

Η Προϊσταμένη Γεν. Δ/νσης της Περιφερειακής Υπηρεσίας Συντονισμού και Υποστήριξης Ηπείρου και Κέρκυρας

Έχοντας υπόψη:
1. Τον Ν. 4387/2016 (ΦΕΚ 85 Α΄) “Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφάλειας - Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού - 
συνταξιοδοτικού συστήματος - Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις” 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και τον Ν.4670/2020 (ΦΕΚ 43 Α΄) “Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και ψηφιακός 
μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e-Ε.Φ.Κ.Α.) και άλλες διατάξεις”.
2. Τις διατάξεις του Ν. 4445/2016 (ΦΕΚ 236/τ. Α΄/19-12-2016) με θέμα: “Εθνικός Μηχανισμός Συντονισμού, 
Παρακολούθησης και Αξιολόγησης των Πολιτικών Κοινωνικής Ένταξης και Κοινωνικής Συνοχής, ρυθμίσεις για 
την κοινωνική αλληλεγγύη και εφαρμοστικές διατάξεις του Ν. 4387/2016 (Α΄ 85) και άλλες διατάξεις”.
3. Την με αρ. 34/24-06-2019 εγκύκλιο του ΕΦΚΑ σχετικά με την εφαρμογή διατάξεων οργανωτικής δομής 
και λειτουργίας της Γεν. Διεύθυνσης Υπηρεσιών και Διαχείρισης Λειτουργίας των Π.Υ.Σ.Υ. και των Τοπικών 
Υπηρεσιών του ΕΦΚΑ.
4. Τον Οργανισμό του ΕΦΚΑ σύμφωνα με το Π.Δ. 8/2019 (ΦΕΚ 8/τ .Α΄/23-01-2019).
5. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ. Α/08-08-2016) «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους Διατάκτες».
6. Τον Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ. Α’/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)”.
7. Τον Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ. Α’/13-7-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο
Διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις».
8. Την με αρ. 59679/12-3-2020 (ΦΕΚ 831/τ. Β΄) διαπιστωτική πράξη του Διοικητή του e-ΕΦΚΑ σχετικά με 
την Υπαγωγή των ΠΥΣΥ στην έννοια της “χωριστής επιχειρησιακής μονάδας ανεξαρτήτως υπεύθυνης για την 
σύναψη συμβάσεων της ίδιας ή ορισμένων κατηγοριών αυτών” του άρθρου 6, παρ.2. εδαφ. β του ν. 
4412/2016, καθώς και την με αρ. 63504/17-3-2020 (ΦΕΚ Β’ 1221) συμπληρωματική απόφαση αυτής.
9. Τον Ν. 3886/10 (ΦΕΚ/173/Α/10) «Δικαστική προστασία κατά τη Σύναψη Δημοσίων Συμβάσεων»
όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 160/Α/14) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της
Ελληνικής Οικονομίας, Οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις». 
10. Την με  αριθμ. Φ.ΕΦΚΑ/οικ.22424/861/18-05-2017 Απόφαση του Υπουργού Εργασίας,
Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, «Κανονισμός Οικονομικής Οργάνωσης και
Λογιστικής Λειτουργίας του Ενιαίου Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (Ε.Φ.Κ.Α.).
11. Την με αρ. 11101/3845/19 Απόφαση του Υφυπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης σχετικά με την έναρξη λειτουργίας της Περιφερειακής Υπηρεσίας Συντονισμού και Υποστήριξης 
(Π.Υ.Σ.Υ.) Ηπείρου και Κέρκυρας όπως αυτή δημοσιεύτηκε στο με αρ. 1017/Β’/26-03-2019 ΦΕΚ.
12. Την με αρ. 377/06-06-2019 απόφαση του ΔΣ του ΕΦΚΑ (ΦΕΚ 2732/τ. Β΄/3-07-2019) σχετικά με την 
μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων του Διατάκτη του ΕΦΚΑ.
13. Τον N. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α’) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και τις διατάξεις του άρθρου 6, παρ 10 αυτού.
14. Την με αρ. 43293/4-2-2021 (ΑΔΑ: 9Υ1746ΜΑΠΣ-6Σ3 και ΑΔΑΜ: 21REQ008110750 Τροποποιητική- 
συμπληρωματική της με αρ. Πρωτ. 20208/20-01-2021 (ΑΔΑ: 6Α9846ΜΑΠΣ-32Υ) απόφασης της Γεν. 
Διευθύντριας της ΠΥΣΥ Ηπείρου και Κέρκυρας α) ως προς τη διαδικασία που θα ακολουθηθεί για την προμήθεια 
πετρελαίου θέρμανσης και καυσίμων κίνησης, για τις ανάγκες των υπηρεσιών του e-ΕΦΚΑ αρμοδιότητας ΠΥΣΥ 
Ηπείρου και Κέρκυρας για το έτος 2021 και β) ως προς την αποτύπωση αναλυτικά της δαπάνης και των 
ποσοτήτων ανά δομή που ανήκουν στην αρμοδιότητα της ΠΥΣΥ Ηπείρου και Κέρκυρας.
15. Την με αρ. ΑΑΥ Μ 87/10-02-2021 (ΑΔΑ: ΩΑ1Θ46ΜΑΠΣ-07Ψ και ΑΔΑΜ: 21REQ008119829) Απόφαση 
Ανάληψης Υποχρέωσης του e-ΕΦΚΑ, συνολικής δέσμευσης πίστωσης ποσού ύψους πενήντα έξι χιλιάδες εξακόσια 
τριάντα οκτώ ευρώ και πενήντα λεπτά (56.638,50 €) με ΦΠΑ συμπεριλαμβανομένης και της δαπάνης για την 
προμήθεια των καυσίμων κίνησης και θέρμανσης στα πλαίσια του αρ. 6 (παρ.10) του Ν.4412/2016, σε βάρος της 
πίστωσης του προϋπολογισμού του e-ΕΦΚΑ, έτους 2021.
16. Την υπ.’ αρ. 51596/10-02-2021 Διακήρυξη Συνοπτικού Διαγωνισμού (ΑΔΑΜ:21PROC008125057/10-

ΑΔΑ: 6ΕΛ446ΜΑΠΣ-6ΛΚ





Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 606c18d9ac70e76798962385 στις 06/04/21 13:44

02-2021) αναφορικά με την προμήθεια πετρελαίου θέρμανσης και καυσίμων κίνησης για την κάλυψη των 
αναγκών των δομών της Π.Υ.Σ.Υ. Ηπείρου και Κέρκυρας.
17. To υπ. αρ. 70360/25-02-2021 Πρακτικό Αποσφράγισης και ελέγχου δικαιολογητικών κατακύρωσης 
σύμφωνα με τo οποίo το Τμήμα του διαγωνισμού που αφορά το Τοπ. Υποκατάστημα Μισθωτών Κέρκυρας 
κηρύσσεται άγονo λόγω μη υποβολής καμίας προσφοράς.
18. Την με αρ.86977/10-03-2021 Απόφαση της ΠΥΣΥ Ηπείρου και Κέρκυρας για την επανάληψη του 
συνοπτικού διαγωνισμού για την προμήθεια πετρελαίου θέρμανσης του Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών 
Κέρκυρας για το έτος 2021  ποσού 4.111,69€ πλέον ΦΠΑ, ήτοι 5.098,5 € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ
19. Την με αρ. 72179/26-2-2021 (ΑΔΑ: ΩΞΟΨ46ΜΑΠΣ-ΚΧΧ) Απόφαση της ΠΥΣΥ Ηπείρου και Κέρκυρας για 
την ανάδειξη προσωρινού αναδόχου για τα Τμήματα του Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Πρέβεζας, της 
Τοπικής Διεύθυνσης Θεσπρωτίας.
20. Το με 72307/26-02-2021 έγγραφο της ΠΥΣΥ Ηπείρου και Κέρκυρας σύμφωνα με το οποίο διαβιβάζεται 
στον προσωρινό ανάδοχο η υπ.’ αρ. 72179/26-02-2021 Απόφαση της υπηρεσίας μας και καλείται για την 
υποβολή των δικαιολογητικών κατακύρωσης για το Τοπικό Υποκατάστημα Μισθωτών Πρέβεζας και την Τοπική 
Διεύθυνση Θεσπρωτίας.
21. Το με αρ. 110485/15-3-21 Πρακτικό της επιτροπής αξιολόγησης των αποτελεσμάτων, που εισηγείται: 
α) την απόρριψη της προσφοράς του προσωρινού αναδόχου για την Τοπική Δ/νση Θεσπρωτίας και το Τοπικού 
Υποκατάστημα Μισθωτών Πρέβεζας διότι δεν υποβλήθηκαν, στο προκαθορισμένο χρονικό διάστημα τα 
απαιτούμενα δικαιολογητικά, πρωτότυπα ή αντίγραφα, αναφορικά με την κατακύρωση του διαγωνισμού, β) 
την ακύρωση της διαδικασίας σύναψης σύμβασης και την κήρυξη ως “άγονου” των αναγραφομένων Τμημάτων 
του διαγωνισμού που αφορούν στην προμήθεια πετρελαίου θέρμανσης  λόγω της απόρριψης της προσφοράς 
του προσωρινού αναδόχου και της μη υποβολής έτερης οικονομικής προσφοράς για τα συγκεκριμένα τμήματα 
της σύμβασης.
22. Το άρθρο 32 του Ν. 4412/2016 για προσφυγή στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη 
δημοσίευση (άρθρο 32 της οδηγίας 2014/24/ΕΕ)
23. Τις  ανάγκες των υπηρεσιακών Μονάδων.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

την επανάληψη του συνοπτικού διαγωνισμού με τις διατάξεις του άρθρου 32 του Ν. 4412/2016 για προσφυγή 
στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση (άρθρο 32 της οδηγίας 2014/24/ΕΕ) για 
την προμήθεια καυσίμων θέρμανσης για το έτος 2021 για τις δομές που αναγράφονται στην με  αρ. πρωτ. 
51596/10-02-2021 με ΑΔΑ: 9Ρ6546ΜΑΠΣ-ΗΝ0 και ΑΔΑΜ: 21PROC008125057 διακήρυξη συνοπτικού 
διαγωνισμού για την προμήθεια καυσίμων κίνησης και πετρελαίου θέρμανσης για τις Δομές χωρικής 
αρμοδιότητας της ΠΥΣΥ Ηπείρου και Κέρκυρας, για τις οποίες ο διαγωνισμός κηρύχθηκε άγονος. Πιο 
συγκεκριμένα αποφασίζεται η επανάληψη του διαγωνισμού για την προμήθεια πετρελαίου θέρμανσης για τις 
δομές: 

Πετρέλαιο θέρμανσης (CPV: 09135100-5)  - ΚΑΕ 1611

α/α Υπηρεσία Διεύθυνση Εκτιμώμενη 
ποσότητα  σε λίτρα 

Συνολική 
εκτιμώμενη 

δαπάνη 
πλέον ΦΠΑ 

σε ευρώ

Συνολική 
εκτιμώμενη 

δαπάνη 
συμπ/νου ΦΠΑ 

σε ευρώ

1 Τοπικό Υποκατάστημα 
Μισθωτών Πρέβεζας

Σελευκείας 9, 
Πρέβεζα, Τ.Κ. 
48100 

9.900     7.425,00 9.207,00

ΑΔΑ: 6ΕΛ446ΜΑΠΣ-6ΛΚ





Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 606c18d9ac70e76798962385 στις 06/04/21 13:44

2 Τοπική Διεύθυνση 
Θεσπρωτίας

Δημοκρατίας 
Δ.Δ. Λαδοχωρίου 
Ηγουμενίτσας, 
ΤΚ 46100

6.600 5.322,58 6.600,00

3 Τοπικό Υποκατάστημα 
Μισθωτών Κέρκυρας

9η Πάροδος Ι. 
Θεοτόκη, 
Κέρκυρα, ΤΚ 
49100

4950 4.111,69 5.098,50

Σύνολο 16.859,27 20.905,50

   Το συνολικό κόστος του διαγωνισμού για το Τοπικό Υποκατάστημα Μισθωτών Πρέβεζας, το Τοπικό 
Υποκατάστημα Μισθωτών Κέρκυρας και την Τοπική Διεύθυνση Θεσπρωτίας, ανέρχεται στο ποσό των 
16.859,27 € άνευ ΦΠΑ ήτοι 20.905,50 € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ.

Η Προϊσταμένη Γεν. Διεύθυνσης

                                                                                                                      ΕΛΕΝΗ ΔΩΝΟΥ
Εσωτερική Διανομή:
- Τμήμα Συντονισμού και Υποστήριξης ΠΥΣΥ Ηπείρου και Κέρκυρας
- Τμήμα Οικονομικής Διαχείρισης ΠΥΣΥ Ηπείρου και Κέρκυρας

ΑΔΑ: 6ΕΛ446ΜΑΠΣ-6ΛΚ




		2021-04-06T13:44:34+0300


		2021-04-06T14:02:41+0300
	Athens




